
TÝDENNÍ PLÁN VÝUKY OD 2.12. - 6.12. 2024

5. TŘÍDA

PŘEDMĚT UČIVO HOTOVO
Cíl jsme splnil(a) když…

ČESKÝ JAZYK

T14

ČJ uč. str. 69 - 72

ČJ uč. str. 68

- V textu najdu přídavná jména.
- Určím druhy přídavných jmen.
- Podle vzoru píšu v koncovkách příd. jm.

správné y/i
- Napíšu rozhovor.

MATEMATIKA

T14

PS A str. 44
PS B str. 15/3 (5)1,2
PS A str. 42
PS B str. 13

- Vypočítám obvod mnohoúhelníků
- Písemně násobím trojciferným činitelem.

ANGLICKÝ JAZYK

(Brigita Sýkorová)

T14

Have you got? - Správně používám sloveso have got
- vytvořím otázku a zápornou větu

ANGLICKÝ JAZYK

(Eva Klepárníková)

T14

Questions and answers Procvičuju tvoření vět, otázek a odpovědí



NÁŠ SVĚT

T14

Evropa - povrch, vodstvo, podnebí, poloha
učebnice vlastivědy

- Určím polohu Evropy na mapě světa pomocí
světových stran a oceánů, které ji obklopují.

- Vysvětlím, co je ostrov, poloostrov, kontinent,
světadíl, vnitrozemí.

- Popíšu hlavní povrchové útvary Evropy a
ukážu je na mapě.

- Vyhledám a ukážu na mapě hlavní evropské
řeky a jezera.

- Vysvětlím, co je to průliv, průplav, povodí, delta,
záliv.

- Přiřadím k jednotlivým podnebným pásům
typické živočichy a rostliny.

- Vysvětlím, co je to tundra, tajga, step,
polopoušť

INFORMATIKA

T14

Digitální technologie - Monster mash
https://monstermash.zone/

- V programu Monster mash vytvořím 3D
animaci.

https://monstermash.zone/


DŮLEŽITÉ INFORMACE

T14

Milí páťáci,

čekají nás 3 týdny do vánočních prázdnin. Jupí. V tom třetím vyrážíme do Prahy, upečeme figurky do betléma v
deblínském kostele, ale do té doby se ještě budeme chvíli učit.

V tomto týdnu si doděláme centra aktivit s tématem Evropa.
Ve čtvrtek si v televizním vysílání zkusíte téma: ROZHOVOR (kritéria si společně vytvoříme).

Pozor, možná přijde i Mikuláš s čertem - už sepisujeme knihu hříchů:-)

Pokud jsi dočetl až sem a chceš odměnu - přijď za mnou v pondělí ráno do kabinetu a urči správně i/y u pod. jm, které ti
řeknu.

Těšíme se na vás:-)
Lukáš + Tereza + Veronika

Výlet Praha (17.12. - 18.12. 2024)
Vážení rodiče, do 10. 12. 2024 prosím pošlete peníze na jízdné Brno - Praha 345,- Kč. Děkujeme :)

Rozpočet:
Cena ubytování: 450,- Kč/osoba
Doprava: cca 350,- Kč/osoba/zpáteční jízdenka Brno - Praha
Doprava: Tišnov - Brno + metro v Praze (110,- Kč)
Stravné: dle vašeho uvážení (jídlo si budeme zajišťovat po vlastní ose - obchody, pekárny, rychlá občerstvení)




